DECRETO N97.267, DE 24 DEJULHO DE 2025.

Prorrogo o prozo de volidode do Concurso

Público ns 0L/2O2i do Serviço Autônomo de

Águo e Esgoto - SAAE, e dá outras
providêncios.

o PREFEITO Do MUNIcíPlo DE LUcAs DO Rlo VERDE, Estado de Mato Grosso, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o disposto no inciso lll, do coput do art. 37 da Constituição

Federal, que admite a prorrogação da validade dos Concursos Públicos por igual período

ao inicialmente previsto;

CONSIDERANDO que o Concurso Público ns OL|2O23, promovido pelo Serviço

Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, teve sua homologação publicada em 03/08/2023
por meio do Decreto ns 6.43912023;

CONSIDERANDO o interesse público na continuidade da validade do certame,
possibilitando futuras nomeações conforme a necessidade da Administração.

DECRETA:

Art. 1e Fica prorrogado, por igual período, o prazo de validade do Concurso

Público ns 01/2023 do Serviço Autônomo de Água e Esgoto -SAAE, nos termos previstos

no edital de abertura e na legislação vigente.

Art. 2e A prorrogação terá início a partir do término do prazo de validade

originalmente estabelecido.

Art. 3s Este Decreto entra em vigo r na data de tc ão.

L do Rio Ve

rRoMIGUEL VAZ

Prefeito M icipal

PA CENTE NUNES

Di o SAAE

www.lucôsclorioverde.mt,9ov bÍ

(65) 3549-8tOO

o
(.

IAv. Améiicà do Sul, 2.5OO S, Pãíque .los Burati3
cEp: 781166-153. Luc.s do Rlo Vêrcre - ilT

cNP J 2 4.7 7 2.2!,6 / OOOI - 10

MT, 24 de julho de 2025.

Pu bl ique-se ; Reg istre-se ; Cum pro-se.